



גילד גבון

גילד גבון, הרגולטור העליון לציבור מיליארדים

רגולציית הגז כחשל / אילן פלטו

## הסקטור העסקי - "אויב האומה מספר אחת"

לשכוח את יתרונות השיק החופשי, שבסופו של יום הוא הקטר שמניע את המשק.

האווירה הציבורית היום מפעילה לחץ בלתי סביר על הרגולטורים, ואילו בתורם יוצאים מדי שני חמישי עם רפורמות שמטלטלות תעשיות שלמות - ביטוח, בנקאות, קמעונאות, תעשיית הגז ועוד. זאת, במקביל לנטייה הטבעית של הרגולציה הישראלית להמציא את הגלגל, ולא ללמוד מהניסיון הבינלאומי. הרגולטור הישראלי המצוי משיכנע, בדומה לטונגה על ההגבלים דיור גילה, שכל החוכמה מצויה אצלו, ואינו מוכן לתת לשים שיקול או טיעון להסית אותו מהאינטרס הער שברצונו לקדם. אחריו המכיל. וכך, בשורה התחתונה, הממשלה במלאת מהותה לספק שירותים בסיסיים לאזרחים, המתקרמת בהסמך האש אל עבר הסקטור העסקי. זה האשנים, לא אנחנו, אנשי הממשלה. אין ריחן - זה באשנת השייקנים. אין רכבת קלה - זה בעלי ההון. אין גז - תנחשו מי אשם. ואולי, כלי שום אלנטט של קבלת אחריות, או תודעה בכשלים ובנזקים של הרגולטורים הישראלים המפוארים.

לישראל שורה חובת לבחון את צעדיה לנוכח הכשלים בשוק, או את אופן השיפול הרצוי בשוקים לא תחרותיים, אבל אולי במקום להפש כל הזמן נה עוד נשאר לפרוק, נחחיל ליצור חלונות? הרי בסופו של יום, האחריות לתפקוד תקין של המשק ושל הכלכלה הישראלית מוטלת על הממשלה. אם היא תמשיך לספק את הסקטור העסקי כ"אויב האומה מספר אחת", כולנו נפסיד. אם היא רק תיתן ליזמים לעבוד בלי להפריע, התוצאות הטובות יגיעי מהר מאוד. ●

הכותב הוא מנכ"ל איגוד החברות הציבוריות

**החלטתו של הממונה על הגבלים עסקיים לרדות שוב את הדיונים על הסכם הכשרה עם חברות הגז, היא תמונת-ראי נוספת לכישלון המתמשך של הרגולציה בתחום הגז הטבעי ובתחומים נוספים. הרגולטורים לא נותנים ליוזמים לעבוד, משנים את כללי המשחק ופוגעים בשמה הטוב של ישראל כיעד אמין וראוי להשקעות**

עלות תועלת בסיסים שטראים כי הנזק עולה על התועלת?

אמנם ישנם נרטים פוליטיים, כמו חלקים במפלגת העבודה שתומכים בטורל "הסריגה הרחבה" - שגורם כי לעתים נרשים הלאמה של תעשיות, שלטון של פקידים ורגולטורים, וכמעט אפס חופש לשוק הפרטי, אבל רוב הציבור הישראלי מבין שאימוץ עקרונות הכלכלה החופשית הוא ניים מרכזי לקצינה החטונת של כלכלת ישראל מתחילת שנות ה-90, ואסור

בוקר אחד לפני שש שנים ישראל קמה וגילתה שהיא מעצמת גז. התברר כי החגלם כאן מאגרי גז עצומים, שיכולים לספק את צרכי המשק הישראלי לעשרות



שנים, וגם שישראל מתכננת לייצא גז לירדן ולמצרים, מהלך שהיה משרדג את מעמדה האזרחי. אך מה עשו הרגולטורים הפלאים שלנו לנטות הכשרות הטרוניות האלה - קברו אותן בטניה, והחלו לחשוב על מודלים טורכיים של רגולציה מלאכותית, תוך שהם מובילים לעיכוב של שנים בפיתוח תעשיית הגז, כך שהיום אנחנו נמצאים במצב אבסורדי של מחסור בגז.

החלטה האינללה של הממונה על ההגבלים העסקיים דיור גילה לרדות עוד פעם את הדיונים על הסכם הכשרה עם חברות הגז, היא רק תסיבת ראי נוספת לכישלון המתמשך של הרגולציה בתחום הגז הטבעי ובתחומים נוספים. הרגולטורים לא נותנים ליוזמים לעבוד, הם משנים את כללי המשחק ופוגעים בשמה הטוב של ישראל כיעד אמין וראוי להשקעות. החלטה האת לביה עתידה לעלות למשק הישראלי מיליארדי שקלים, וזה כסף שנטרע מהציבור כולו, בגלל החלטה של רגולטור, ולא בגלל טייקון בלשה.

זאת לא הפעם הראשונה שרגולטורים שונים בחולטתם, ועילים לציבור מיליארדים. אבל במקום לקבל אחריות הם פשוט מוציאים עוד הדיעה לתקשורת, שבפארת את העמידה הנושנה שלהם מיל "לחצי הטייקונים", ואיך הם הצליחו לשטור על האינטרס הציבורי, גם אם הם מטעשה פוגעים בציבור. או אולי צריך לשקלל מחדש את המדיניות של התרבות הממשלה בכל תחום ובכל סחור, בעיקר לנוכח הישועי